
Nº 107, terça-feira, 6 de junho de 2017 165ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032017060600165

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

PREGÃO PRESENCIAL Nº 16/2017 -SRP

PROCESSO Nº. 022/2017, PREGÃO PRESENCIAL Nº 016/2017 -
SRP. Objeto: Contratação de empresa especializada para prestação de
serviços de lavagem de veículos automotores, motocicletas e má-
quinas pesadas, no município de Apuí-AM, para atender as neces-
sidades das unidades da Prefeitura Municipal de Apuí- Amazonas.
Tipo: Menor Preço Por Item. Data da abertura de envelopes: 20 de
Junho de 2017. Hora: 08:00 hs. Local da abertura de envelopes:
Comissão Municipal de Licitação da Prefeitura de Apuí, situada na
Av. Treze de Novembro, Praça dos Três Poderes s/n, Centro, Apuí -
AM. Regência legal: Lei nº 10.520/2002, Lei nº 8.666/93, e suas

alterações posteriores, Lei Municipal nº. 235 de 17 de Junho de 2011,
subsidiária à Lei Complementar 123/2006 e Decreto Municipal nº
008/2013 a Lei complementar 147/2014. Informações: Comissão Mu-
nicipal de Licitação.

Apuí-AM, 6 de Junho de 2017.
ARILDO MACEDO LUIZ

Presidente da CML

PREFEITURA MUNICIPAL DE BORBA

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2017-CPL/PMB

A PREFEITURA MUNICIPAL DE BORBA, através da Co-
missão Permanente de Licitação, torna público para conhecimentos
dos interessados que realizará TOMADA DE PREÇOS Nº. 001/2017-
CPL/PMB, no dia 21 de Junho de 2017, às 09h00min, objetivando a
CONTRATAÇÃO, PELO MENOR PREÇO GLOBAL, DE EMPRE-
SA PARA EXECUÇÃO DE OBRAS E SERVIÇOS DE PAVIMEN-
TAÇÃO EM ASFALTO FRIO NO SISTEMA VIÁRIO DO MU-
NICÍPIO DE BORBA, através de recursos federais no contrato de
repasse n.º 823834/2015/MCIDADES/CAIXA, Processo n.º
2656.1026924-58/2015.

O edital e seus anexos encontram-se disponíveis na sede da
Prefeitura Municipal de Borba, no período de 06/06/17 a 20/06/17, na
Avenida Silvério Nery, s/n, Ipiranga, CEP 69.200-000 - Borba/AM,
de segunda a sexta-feira, de 08h:00min às 12h:00min e valor de
reprodução é de R$ 150,00 (cento e cinquenta reais), o qual será
recolhido aos cofres do Município.

Borba-AM, 2 de junho de 2017.
JOÃO BRASIL DA SILVA FILHO

Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARINTINS

DESPACHOS DO PREFEITO
Em 25 de maio de 2017

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 07/2017-CML
CONSIDERANDO o relatório apresentado pela Pregoeira e

equipe de apoio no Processo nº 041/2017, relativo à Licitação do tipo
Pregão Presencial nº 08/2017 - Registro de Preços nº 07/2017, CON-
SIDERANDO ainda, a inexistência de qualquer recurso pendente ao
referido procedimento licitatório e o que mais consta dos autos do
mencionado processo, HOMOLOGO a deliberação da Pregoeira e
Equipe de Apoio, constante no relatório supracitado para todos os
efeitos previstos em Lei e ADJUDICO o objeto da Ata de Registro de
Preços à licitante: Nasser Indústria e Comercio Ltda. CNPJ Nº:
05.204.514/0001-82, com o menor valor do LOTE 1 sendo, R$
699.637,50 (seiscentos e noventa e nove mil seiscentos e trinta e sete
reais e cinquenta centavos) do certame para o "Registro de Preços
para Eventual Aquisição de Mochila Escolar destinada aos Alunos
das escolas da Rede Municipal de Ensino Público do Município de
Parintins.

Em 26 de maio de 2017

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 08/2017-CML
CONSIDERANDO o relatório apresentado pela Pregoeira e

equipe de apoio no Processo nº 042/2017, relativo à Licitação do tipo
Pregão Presencial nº 09/2017 - Registro de Preços nº 08/2017, CON-
SIDERANDO ainda, a inexistência de qualquer recurso pendente ao
referido procedimento licitatório e o que mais consta dos autos do
mencionado processo, HOMOLOGO a deliberação da Pregoeira e
Equipe de Apoio, constante no relatório supracitado para todos os
efeitos previstos em Lei e ADJUDICO o objeto da Ata de Registro de
Preços à licitante: Nasser Indústria e Comercio LTDA CNPJ Nº:
05.204.514/0001-82, totalizando o valor de R$ 1.012.186,50 (hum
milhão doze mil cento e oitenta e seis reais e cinquenta centavos) do
certame para o "Registro de Preços para Eventual Aquisição de Far-
damento Escolar Destinada aos Alunos das Escolas da Rede Mu-
nicipal de Ensino Público do Município de Parintins".

FRANK LUIZ DA CUNHA GARCIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE TABATINGA

AVISOS DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 1/2017

A PREFEITURA MUNICIPAL DE TABATINGA, através
da COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO, torna público aos
interessados que o fará realizará o seguinte processo licitatório:
1)CONCORRÊNCIA Nº 001/2017 - CPL TBT, TIPO: "Empreitada
por Preço Global". OBJETO: "CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ES-
PECIALIZADA EM SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA A
CONTENÇÃO DE EROSÃO FLUVIAL E RECUPERAÇÃO DE
ORLA NO MUNICÍPIO DE TABATINGA". Data e horário: 08 de
julho de 2017, às 09h30min.

Tabatinga-AM, 1º de junho de 2017.
MARIA DE LOURDES CORDEIRO DA SILVA

Presidente da Comissão

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ABARÉ

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 34/2017

Atendendo a decisão do pregoeiro da Prefeitura Municipal de
Abaré-BA, fica homologada a adjudicação, do processo licitatório nº.
034/2017, na modalidade Pregão Presencial, feita por este que teve
como vencedor: COOPERMAIS - COOPERATIVA DE TRABALHO
E SERVIÇOS GERAIS NO BRASIL, inscrito no CNPJ N°:
21.362.251/0001-96, Objetivando: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE APOIO À SECRETARIA
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, À SECRETARIA MUNICIPAL DE
ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO, À SECRETARIA MU-
NICIPAL DE FINANÇAS, À SECRETARIA MUNICIPAL DE DE-
SENVOLVIMENTO SOCIAL, À SECRETARIA MUNICIPAL DE
INFRAESTRUTURA URBANA E RURAL, SECRETARIA MUNI-
CIPAL DE SAÚDE À SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICUL-
TURA E ORGANIZAÇÃO AGRÁRIA, À SECRETARIA MUNI-
CIPAL DE GESTÃO AMBIENTAL, E SECRETARIA MUNICIPAL
DE COMUNICAÇÃO INSTITUCIONAL, COMPREENDENDO
SERVIÇOS DE APOIO EM GERAL, CONFORME ESPECIFICA-
ÇÕES CONSTANTES NO TERMO DE REFERÊNCIA, ANEXO I
DO PRESENTE EDITAL, 05 de junho de 2017.

FERNANDO JOSÉ TEIXEIRA TOLENTINO
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALAGOINHAS

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato nº. 056/2017 - Contratante: Município de Alagoinhas - Joa-
quim Belarmino Cardoso Neto (Prefeito), C.N.P.J. n.º
13.646.005/0001-38 - Contratada: Porto Seguro Companhia de Se-
guros Gerais - CNPJ n°. 61.198.164/0001-60 - Procedimento Li-
citatório: Dispensa de Licitação n.º 025/2017 - Objeto: contratação de
empresa para prestação de serviço de seguro veicular, para os veí-
culos do Bolsa Itinerante - Valor: R$4.113,17 (quatro mil cento e
treze reais e dezessete centavos) - Data de Assinatura: 12/05/2017.

EXTRATO DE FOMENTO

TERMO DE FOMENTO nº. 001/2017 - SEMAS - Concedente: Mu-
nicípio de Alagoinhas - Joaquim Belarmino Cardoso Neto (Prefeito),
C.N.P.J. n.º 13.646.005/0001-38 - Convenente: Fundação do Cami-
nho: CNPJ n°.04.189.038/0001-05 - Objeto: execução de projeto de
inclusão social com capacitação e formação profissional aos ado-
lescentes e jovens com idade de 14 a 18 anos oriundos dos bairros
periféricos de Alagoinhas em situação de risco social e pessoal. Cons-
cientização dos direitos das Crianças e dos Adolescentes através de
campanhas áudios visuais. - Valor: R$316.300,00 (trezentos e de-
zesseis mil e trezentos reais) - Data de Assinatura: 19/05/2017.

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMARGOSA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 22/2017

A Pregoeira designada pelo Decreto Nº 049 de 24/04/2017,
publica a seguinte licitação: Aquisição parcelada de gêneros alimen-
tícios para alimentação dos alunos matriculados na Rede Municipal
de Ensino. DATA: 20/06/2017. HORA: 09H00MIN. Informações:
licitacoes@amargosa.ba.gov.br, ou pelo telfax: (075) 3634-3977. Có-
pia do edital: www.amargosa.ba.io.gov.br.

CARLA SOUZA OLIVEIRA

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº 1/2017

O Município de Amargosa, representado neste ato pela Co-
missão Permanente de Licitações, instituída pelo Decreto nº 043/2017
de 06/04/2017, considerando o disposto no artigo 14 da Lei n°
11.947/2009, na Resolução CD/FNDE n° 26/2013 alterada pela Re-
solução/CD/FNDE/MEC nº 4, de 03 de abril de 2015, público que
realizará a Chamada Pública n.º 001/2017, para aquisição de gêneros
alimentícios diretamente da Agricultura Familiar e do Empreendedor
Familiar Rural, destinados ao preparo das refeições oferecidas aos
alunos matriculados na Rede de Ensino de Município de Amargosa
no período letivo de 2017, em atendimento ao Programa Nacional de
Alimentação Escolar - PNAE.Os interessados (Grupos Formais, In-
formais ou Fornecedores Individuais) deverão apresentar a documen-
tação para habilitação e Projeto de Venda no período de 06/06/2017 a
27/06/2017, às 15h00min, na sede da Prefeitura Municipal de Amar-
gosa, na Sala das Licitações, localizada á Praça da Bandeira, s/nº, 1º
Andar, Centro, Prédio da Previdência Social, Amargosa, Bahia.A Ses-
são Pública para apresentação da relação dos proponentes dos pro-
jetos de venda será realizada no dia 28/06/2017, às 15h00min (horário
local), na Sala das Licitações, localizado na Sala das Licitações, Praça
da Bandeira, s/nº, 1º Andar, Centro, Prédio da Previdência Social,
Amargosa, Bahia.

Amargosa, 5 de junho de 2017.
LEANDRO LEAL DA ANUNCIAÇÃO

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAGÉ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 38/2017

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAGÉ/BA, realizará
licitação, modalidade Pregão Presencial, tipo menor preço por lote, no
dia 28/06/2017, às 09hs, na sua sede, situada na Rua Fidélis Botelho,
28, Centro, Anagé/BA, cujo objeto é a Contratação de Empresa para
prestação de serviço com recarga de toner troca de cilindro, ma-
nutenção e limpeza de impressoras a laser e jato de tinta. O Edital,
pode ser obtido, no mesmo endereço de 08hs às 12hs, mediante
pagamento do DAM, no valor de R$ 30,00.

DANILO AMORIM DIAS
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANDARAÍ

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 41/2017

Remarcação

LICITAÇÃO 044/2017 -
Fica remarcada a LICITAÇÃO 044/2017 - PREGÃO PRE-

SENCIAL 041/2017 Objeto: Contratação de empresa especializada na
prestação de serviço de hospedagem para prestadores de serviço que
residem em outro município a fim de atender as necessidades das
Secretarias Municipais. Tipo: Menor Preço por Lote. Data:
22/06/2017 às 09h30min, no Setor de Licitações. Edital no site
http:/www.andarai.ba.io.org.br/transparência/licitacoesNovo. Informa-
ções no Setor de Licitações, na Rua Marimbus, s/nº, Alto da Bela
Vista, Andaraí - Ba. CEP: 46.830-000, das 09:00h às 12:00h, Tel. (75)
3335-2118. Andaraí, 06/06/2017. Moisés Moura dos Santos Filho -
Pregoeiro

PREGÃO PRESENCIAL 42/2017
Remarcação

LICITAÇÃO 045/2017.
Fica remarcada a LICITAÇÃO 045/2017 - PREGÃO PRE-

SENCIAL 042/2017 Objeto: Contratação de empresa especializada na
execução de Eletrocardiograma por sistema computadorizado via
transmissão de dados por internet. Tipo: Menor Preço. Data:
22/06/2017 às 15h30min, no Setor de Licitações. Edital no site
http:/www.andarai.ba.io.org.br/transparência/licitacoesNovo. Informa-
ções no Setor de Licitações, na Rua Marimbus, s/nº, Alto da Bela
Vista, Andaraí - Ba. CEP: 46.830-000, das 09:00h às 12:00h, Tel. (75)
3 3 3 5 - 2 11 8 .

Andaraí, 5 de junho de 2017
MOISÉS MOURA DOS SANTOS FILHO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANDORINHA

D E S PA C H O S
Em 2/6/2017

RATIFICAÇÃO - INEXIGIBILIDADE Nº 012/2017.
O Prefeito de Andorinha, no uso de suas atribuições legais,

RATIFICA o processo administrativo nº. 085/2017, contratação di-
reta, que tem por objeto a contratação da BANDA MENINA FA-
CEIRA, através da empresa Krícia Natali Oliveira Moreira - ME, por
ser uma banda conceituada no mercado musical, para a sua apre-
sentação artística no dia 01 de julho de 2017, com duração de 02
horas a partir das 22h (vinte e duas horas) na realização do tradicional
festejo junino de São Pedro deste Município, que acontecerá a partir
do dia 30 de junho ao dia 03 de julho de 2017, no valor de R$
20.000,00 (vinte mil reais) de acordo com o art. 25, inciso III da Lei
8.666/93. Andorinha-BA, 02 de junho de 2017. Renato Brandão de
Oliveira - Prefeito de Andorinha.
RATIFICAÇÃO INEXIGIBILIDADE Nº 013/2017.

O Prefeito de Andorinha, no uso de suas atribuições legais,
RATIFICA o processo administrativo nº. 086/2017, contratação di-
reta, que tem por objeto a contratação do cantor JORGE DE AL-
TINO, através da empresa Jorge de Altino A. Assunção Produções
Artísticas - ME, por ser um artista conceituado no mercado musical,
para a sua apresentação artística no dia 02 de julho de 2017, com
duração de 01h30min (uma hora e trinta minutos) a partir da 0h00min
(zero hora) na realização do tradicional festejo junino de São Pedro
deste Município, que acontecerá a partir do dia 30 de junho ao dia 03
de julho de 2017, no valor de R$ 60.000,00 (sessenta mil reais) de
acordo com o art. 25, inciso III da Lei 8.666/93. Andorinha-BA, 02
de junho de 2017. Renato Brandão de Oliveira - Prefeito de An-
dorinha.


		ouvidoria@in.gov.br
	2017-06-06T00:03:21-0300
	Imprensa Nacional
	*.in.gov.br
	Diário Oficial




